
 
 平成 23 年 3 月 14 日 

各  位 

                    大阪府堺市堺区戎島町 4丁 45 番地 1 

                   堺駅前ポルタスセンタービル 

                株式会社ラウンドワン 

                       代表取締役社長 杉野 公彦 

                       （コード番号：4680 東証・大証 第一部） 

                               http://www.round1.co.jp 

 

東北地方・太平洋沖地震の影響に関するお知らせ 

 

 平成 23 年 3 月 11 日に発生した、東北地方・太平洋沖地震により被災された皆様におかれましては、心より

お見舞い申し上げます。 

 現時点における本地震による弊社の状況は、以下のようになっております。 

 

Ⅰ．被害状況 

(1) 人的被害の状況 
現時点で確認出来る情報では、お客様及び従業員等に対する人的被害はございません。 

(2)  施設被害の状況 
東北地方や関東を中心として、物品の落下や建物の損傷等の被害を受けている店舗があり、また電力

の供給不足に対応して、全館の営業停止や施設の一部分を営業働停止にしている店舗があります。な

お、平成 23 年 3 月 14 日 13 時現在の営業状況の詳細は以下の通りです。 

 

○国内総店舗数   107 店 

 ・全館営業停止店舗 6 店：福島店・郡山店・盛岡店・仙台苦竹店・市川鬼高店・さいたま鴻巣店 

 ・一部営業停止店舗 13 店：八千代村上店（ボウリング）、市原店（ボウリング・アミューズメント

の一部）、習志野店（ボウリングの一部）、宇都宮店（ボウリングの一

部・スポッチャの一部）、足利店（ボウリング）、前橋店（ボウリング

の一部・スポッチャの一部）、上尾店（スポッチャの一部）、入間店（ス

ポッチャの一部）、草加店（ボウリング・アミューズメントの一部）、

足立江北店（ボウリングの一部）、南砂店（ボウリング）、横浜駅西口

店（カラオケの一部）、川崎大師店（スポッチャの一部） 

 ・全館通常営業店舗 88 店：西日本・四国・九州・沖縄等 

 

※1 日も早い通常営業再開に向け、従業員一同鋭意復旧作業に取り組んでおります。 

なお、営業状況に関する情報は、弊社のホームページにて随時お知らせしております。 

 

Ⅱ．業績への影響 

  被災店舗の営業停止等に加えて、東北電力及び東京電力より電力の供給を受けている店舗に関しては、当

面の間は営業時間の 6時間程度（計画停電の場合は 9時間程度）の短縮、また全店舗においても営業に大

きな支障を生じない範囲内での省電力化に対応した営業体制とすることで、安定した電力供給への協力を

実施して参ります。また、テレビコマーシャルに関しましても、当面の間は必要に応じて公共広告への切

り替え放送に協力しており、各テレビ局の判断に委ねている状況です。 

  以上の結果が業績に与える影響に関しましては現在精査中でありますが、弊社の業績に重大な影響を与え

ることが見込まれる場合は、速やかに開示いたします。 

 

以 上 

（）内は停止アイテム 


